[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.04.2024

№ 1800
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 09.12.2021 № 4477 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Гатчинского муниципального района» (в редакции постановлений от 30.12.2022 №5584, от 26.05.2023 №1971, от 23.11.2023 №5455)

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,  от 16 сентября 2021 года   № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта российской федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 09 декабря  2021 года №4479 «Об утверждении порядков внесения изменений в перечни главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Гатчинского муниципального района и бюджета МО «Город Гатчина»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 09.12.2021  № 4477 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Гатчинского муниципального района»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике и муниципальному контролю Носкова И.В.
Глава администрации

Гатчинского муниципального района

       Л.Н. Нещадим

Орехова  Л.И.

Приложение
к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

                                                                       от 1504 № 1800

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 09.12.2021 № 4477 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Гатчинского муниципального района»

1.  В приложении 1 «Перечень администраторов доходов бюджета муниципального образования Гатчинского муниципального района» дополнить разделы следующего содержания:

1.1.  Раздел 001 «Администрация Гатчинского муниципального района» дополнить строками следующего содержания:

	001
	116 10061 05 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального района за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	001
	202 25750 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

1.2. Раздел 230 «Комитет образования Гатчинского муниципального района»  дополнить строками следующего содержания:

	230
	202 25171 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем в образовательных организациях

	230
	203 05010 05 0000 150
	Предоставление государственными (муниципальными) организациями грантов для получателей средств бюджетов муниципальных районов

	230
	202 25750 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

1.3.  Раздел 802 «Комитет по управлению имуществом Гатчинского муниципального района» дополнить строками следующего содержания:

	802
	202 25599 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ